
Dodatek č. 1
(dále jen „dodatek")

ke smlouvě o dílo „Komunikace a inženýrské sítě pro RD „U sídliště Svákov" - Soběslav, 2. etapa" 
uzavřené dne 12.7.2016 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

číslo smlouvy objednatele:
číslo smlouvy zhotovitele: 03053941

mezi účastníky:

Město Soběslav 
sídlo:
zastoupené:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen "objednatel")

Náměstí Republiky 59, 392 01 Soběslav 
Ing. Jindřichem Bláhou, starostou města
002 52 921 
CZ002 52 921
Česká spořitelna, a. s.

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 
sídlo: Křižíkova 2393, 415 01 Teplice
IČ: 402 33 308
DIČ: CZ402 33 308
zastoupená: Ing. Pavel Procházka, jednatel

Vilém Řáha, jednatel
Ing. Jiří Doubrava, výrobní ředitel Divize 3 - Plzeňské komunikace 
Tel.: 725 017 124

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu:
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1578.

(dále jen „zhotovitel'

I. Úvodní ustanovení

1. Tímto dodatkem č.l dochází ke změně smlouvy o dílo uzavřené dne 12. 7. 2016, jejíž předmětem 
bylo zhotovení stavby pod názvem „Komunikace a inženýrské sítě pro RD „U sídliště Svákov" - 
Soběslav, 2. etapa" (dále jen „SOD").

II. Změna smlouvy

2. V článku II. Dílo se odst.2. písm.a doplňuje tímto zněním:

1



....., včetně Revize R1 a Revize R2, zpracované Pavlem Mrázem - projekce VH5 + ZTI, se sídlem
tř.9.května 678, 390 02 Tábor z 01/2017 a června 2017.

3. Obě smluvní strany se dohodly, že dílo bude realizováno ve 2 etapách.
1.etapa obsahuje kompletní dílo dle SOD ze dne 12.7.2016 vyjma položek vyjmenovaných včl.ll 
odst.4 tohoto dodatku č.l:

4. 2.etapa obsahuje kompletní dokončení předmětu díla tj.:
a. SO 101 - pol. Č. 35, 36, 37, 40 dle rozpočtu SOD (tj. spojovací postřik a obrusná

vrstva ACO)
b. SO 101 - pol. Č. 46, 47, 49, 68, 69, 70 dle rozpočtu SOD (výšková úprava UV, poklopů

a dopravní značení)
c. SO 101 - pol. Č. 23, 67 dle rozpočtu SOD (tj. založení trávníku a travní semeno)
d. SO 102 - pol. Č. 10 - 19 a pol. Č. 21 - 26 dle rozpočtu SOD (tj. konstrukční vrstvy

chodníku, chodníkové obruby a veškerý materiál k tomuto náležející)

5. V článku III. Platební a fakturační podmínky se odstavec 1. doplňuje v následujícím znění:
1. Cena díla byla určena dohodou smluvních stran a činí:

Cena 1. etapy 11.436.549,23 Kč
Cena 2. etapy 1.724.947,60 Kč
Cena dle dodatku č. 1 1.860.631,82 Kč
(cena více a méně prací dle přílohy č. 1)
Celková cena díla vč. dod.č.l 15.022.128,65 Kč 
21 % DPH 3.154.647,02 Kč
Cena díla včetně DPH 18.176.775,67 Kč

6. V článku III. Platební a fakturační podmínky se přidává odstavec č. 6 a 7 v následujícím znění:
6. Penále uplatněné objednatelem dle čl. IX. SoD za nedodržení termínu od 1.10. do 
30.11.2017 (61 dní x 6.580,75 Kč) je ve výši 401.425,75 Kč.
7.
a) Na penále bude objednatelem vystavena penalizační faktura do 1 měsíce po uzavření 
tohoto dodatku č. 1.
b) Na dokončenou 1. etapu budou zhotovitelem vystaveny faktury na veškeré práce 
nejpozději do 31.1. 2018.
c) Na cenu dle dodatku č. 1 bude zhotovitelem vystavena faktura do 30 dnů po uzavření 
tohoto dodatku č. 1.

7. V článku V. Místo a termíny provádění díla se odstavec 2. doplňuje v následujícím znění:

2. Zhotovitel je povinen provést dílo včetně úklidu a likvidace odpadů v následujících 
termínech:

Termín zahájení etapy 2: 1.7.2018
Termín dokončení: 15.8.2018

V období od 30.11.2017 do 1.7. 2018 budou práce přerušeny.

8. V článku Vil. Podmínky provedení díla se doplňují nové odstavce:

5. V období přerušení prací, tj. od dokončení 1.etapy do zahájení 2.etapy, bude staveniště 
vyklizeno. Objednatel má právo nedokončené dílo předčasně užívat. Pro tyto potřeby

2



dojde mezi objednatelem a zhotovitelem k uzavření dohody o předčasném užívání 
nedokončeného díla. V období předčasného užívání stavby, tj. v době přerušení prací, 
nenese zhotovitel rizika za vzniklé škody na díle uváděná v článku VII, odstavec 3.

6. Veškeré práce na 2.etapě budou prováděny za provozu na komunikacích, jež jsou 
předmětem díla dle SOD a dodatku č.l, pouze s částečným omezením provozu v místě 
probíhajících prací, vyjma pokládky obrusné vrstvy ACO, která proběhne za úplné 
uzavírky. O této uzavírce budou zhotovitelem v dostatečném předstihu prokazatelně 
informováni všichni majitelé dotčených nemovitostí a rodinných domů napojených na 
komunikaci, jež je předmětem díla dle této SOD a dodatku č.l. Délka uzavírky bude od 
7.00 ráno do 18:00 po dobu dvou dní.

7. Veškeré nemovitosti a rodinné domy napojené na komunikace, jež jsou předmětem díla 
dle této SOD a dodatku č.l, budou po celou dobu realizace díla přístupné pro vlastníky 
dotčených nemovitostí a složky IZS.

9. V článku IX Smluvní pokuty se ruší odst.č.2 a doplňují se nové odstavce tohoto znění:

2. Objednatel má právo účtovat smluvní pokutu v částce 0,05% z celkové ceny díla za každý 
i započatý den prodlení za období od 1.10.2017 do protokolárního převzetí předmětu 
díla I.etapy, tj. do 30.11.2017.

3. V případě nedodržení jakéhokoli termínu pro provedení 2.etapy uvedeného v tomto 
dodatku č.l, čl.V, odst.2 má objednatel právo účtovat jednorázovou smluvní pokutu 
v částce 100.000,- (slovy: jednostotisíc) Kč. Tímto není dotčen nárok objednatele na 
právo účtovat smluvní pokutu v částce 0,5 (slovy: nulacelápětdesetin)% z ceny díla 
2.etapy za každý i započatý den prodlení.

4. Pokud objednatel využije svého práva a převezme dílo svadami nebránícími užívání 
stavby a pokud zhotovitel neodstraní řádně a včas vadu uvedenou v předávacím 
protokolu, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 
1.000,- (slovy: jedentisíc) Kč za každou vadu, s jejímž odstranění je zhotovitel v prodlení, 
a to za každý i započatý den prodlení. Totéž platí i pro vady reklamované v záruční době.

5. Pokud je zhotovitel v prodlení s vyklizením staveniště, je objednatel oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- (slovy: pěttisíc) Kč za každý i započatý den prodlení.

6. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu oproti ceně díla a to oproti jakékoliv, i 
dílčí, faktuře.

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené 
mu porušením povinností zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta.

lil. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení v původní SOD zůstávají nezměněny.

2. Tento dodatek se řídí občanským zákoníkem.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení 
a zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č.l je příloha č.l - Soupis víceprací a méněprací (výkaz 
výměr).

5. Tento dodatek č.l byl v souladu se zák.č 128/2000 Sb. O obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
schválen usnesením rady města č. 1/006/2018 ze dne 9.1.2018.

3



6. Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č.l v souladu se zák.č.340/2015 Sb. 
Zveřejnění zajistí objednatel.

7. Smluvní strany si tento dodatek řádně přečetly a svůj souhlas s jejím obsahem stvrzují svými 
podpisy.

Ing. Pavel Procházka, jednatel

Přílohy :

Příloha č.l: Soupis víceprací a méněprací (výkaz výměr). 

Příloha č.2 : Harmonogram stavebních prací 2.etapy



^'i-OrW /

Komunikace a inž. Sítě pro RD ,(U Sídliště Svákov" - Soběslav, 2. etapa

REKAPITULACE VÍCE/MÉNĚPRÁCE

Oddíl Popis Vícepráce Méněpráce Součet

01 Likvidace zeminy nevhodné pro zásypy 490 247,10 Kč 0,00 Kč 490 247,10 Kč

02 Likvidace železobetonu 50 013,27 Kč 0,00 Kč 50 013,27 Kč

06 Změna polohy vjezdů - obrubníky 9 997,70 Kč 0,00 Kč 9 997,70 Kč

10 Změna konstrukce komunikace a sanace 2 658 576,89 Kč -1 226 057,00 Kč 1 432 519,89 Kč

11 Kanalizace dešťová odpočet přípojky 0,00 Kč -9 538,60 Kč -9 538,60 Kč

12 Kanalizace splašková - odpočet přípojky 0,00 Kč -9 538,60 Kč -9 538,60 Kč

13 Vodovod - odpočet přípojky 0,00 KČ -13 351,92 Kč -13 351,92 Kč

14 STL plynovod - odpočet přípojky 0,00 Kč -24 597,02 Kč -24 597,02 Kč

15 Odpočet geotextilie 0,00 Kč -65120,00 Kč -65 120,00 Kč

C E L K E M bez DPH 3 208 834,96 Kč -1 348 203,14 Kč 1 860 631,82 Kč

DPH 21 % 673 855,34 Kč -283 122,66 Kč 390 732,68 Kč

C ELKEMvč. DPH 21% 3 882 690,30 Kč -1 631 325,80 Kč 2 251 364,50 Kč

Poznámka;
Položky méněprací jsou již odečteny v/ původním rozpočtu ze SOD - nebyla provedena jejich fakturace. 
Položky víceprací budou fakturovány dle tohoto rozpočtu.



Časový a finanční harmonogram stavby: komunikace a inženýrské sítě pro RD u sídliště Svákov - Soběslav 2. etapa

Stavba/Objekt/Oddíl/Položka 2018 ’
1 .týden 2. týden 3-týdon 4.týden S.týden G.týden 7 .týden

Zakázka: Komunikace a inženýrské sítě pro RD u sídliště Svákov
Dodavatel: Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným
Předáni staveniště, zahájení prací 1.7.2018
Dokončení prací 15.8.2018

1 SO 101 Obslužná komunikace
Výšková úprava UV a poklopů
Dopravní značení,
Spojovací postřik
Obrusná vrstva ACO 11 +

2 SO 102 Chodníky
Odkopávky a úprava pláně
Pokládka chodníkové obruby
Konstrukční vrstvy
Pokládka betonové zámkové dlažby

Založení trávníku a travní semeno

/ \
(


